Протокол общего собрания членов ТСЖ

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
город Новосибирск, улица Высоцкого, дом 11,
в форме заочного голосования.

г. Новосибирск                                                                                                                     3 февраля 2015г.

 Инициатор проведения: Правление ТСЖ «Высоцкого 11»
Общая (полезная) площадь дома - 18 253 м2

В том числе собственников, членов ТСЖ – 10797 м2

Сообщение о заочном голосовании было размещено на входных дверях каждого подъезда, а так же на информационных стендах.

Начало заочного голосования 17 января 2015 года.

Заочное голосование окончено 28 января 2015 года.

Общее количество голосов всех собственников помещений дома, членов ТСЖ «Высоцкого 11» - 10797 м2.

Приняли участие в собрании собственники, обладающие 8387,92 количеством голосов, что составляет 77,69% от всех голосов собственников помещений дома, членов ТСЖ «Высоцкого 11».
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня:
1. Выбрать председателем собрания Голещихину Н.Г. Члены счетной комиссии: Комарова И.М., Киселёва И.А., Волкова Л.М..

2. Определить размер платы за содержание общего имущества МКД равный 20,10 рублей в месяц на 1 кв.м общей площади помещения собственника ( в том числе обслуживание лифтов, вывоз ТБО, вывоз КГО,  обслуживание мусоропровода) с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
3. Собственникам многоквартирного дома Высоцкого 11 оплачивать за коммунальные услуги (вода, тепловая энергия,  электроэнергия) непосредственно в ресурсоснабжающие организации. За содержание жилья оплачивать на счёт ТСЖ «Высоцкого 11».
4. Утвердить виды ремонтных работ общего имущества (текущий ремонт): установка окон подъездов, ремонт электрооборудования дома, частичный ремонт межпанельных швов, частичный ремонт отмостки здания.
5. Образовать счёт «текущий ремонт» и определить размер платы равный 6 руб. на м.кв. общей площади помещений собственника с 01.01.2015г.  по 31.12.2017г.
6. По мере поступления средств на «текущий ремонт», правлению ТСЖ «Высоцкого 11», определить первоочерёдность работ и подрядчика работ. Оплата работ производится по предложенной смете, выбранного подрядчика.
7. Правлению ТСЖ от имени собственников МКД заключить договора с провайдерами и арендаторами общего имущества.  Полученные денежные средства направить на содержание жилья и текущий ремонт.
8. Утвердить финансовый план на 2015г.
9. Утвердить место хранения протокола и решений собственников по адресу: Высоцкого 11, кв.№ 264.
10. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых ими решениях и работах, и датах проведения собраний, путём размещения на досках объявлений в подъездах  дома и (или) на входных дверях подъезда.
11. Утвердить положение о старшем по подъезду.

12. Проработать вопрос модернизации теплоснабжения жилого дома: провести обследование приборов отопления, подготовить предложения по модернизации тепловых узлов.
13. Утвердить распределение оплаты затрат на общедомовые нужды в соответствии с площадью жилья собственников.

14. Выполнить работы по устройству циркуляции горячего водоснабжения на сумму 300 тысяч рублей и определить размер платы равный 3 руб. 29 коп. на м.кв. общей площади помещений собственника с 01.01.2015г.  по 31.05.2015г.
15. Определить, что возможные штрафы и убытки при невозможности проезда спецтехники по двору дома из-за запаркованного автотранспорта, оплачиваются за счет виновных владельцев автотранспорта.
Результаты голосования:
1. Выбрать председателем собрания Голещихину Н.Г. Члены счетной комиссии: Комарова И.М., Киселёва И.А., Волкова Л.М..
«За»  7941,94 голосов, «Против»  82,44 голосов, «Воздержались»  363,54 голосов.
«За» проголосовало  94,68% принявших участие в голосовании. Решение принято.

2. Определить размер платы за содержание общего имущества МКД равный 20,10 рублей в месяц на 1 кв.м общей площади помещения собственника ( в том числе обслуживание лифтов, вывоз ТБО, вывоз КГО,  обслуживание мусоропровода) с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.
«За»  7000,02 голосов, «Против»  654,98 голосов, «Воздержались»  732,92 голосов.

«За» проголосовало  83,45% принявших участие в голосовании. Решение принято.
3. Собственникам многоквартирного дома Высоцкого 11 оплачивать за коммунальные услуги (вода, тепловая энергия,  электроэнергия) непосредственно в ресурсоснабжающие организации. За содержание жилья оплачивать на счёт ТСЖ «Высоцкого 11»
«За»  8134,17 голосов, «Против»  163,8 голосов, «Воздержались»  89,95 голосов.

«За» проголосовало  96,97% принявших участие в голосовании. Решение принято.
4. Утвердить виды ремонтных работ общего имущества (текущий ремонт): установка окон подъездов, ремонт электрооборудования дома, частичный ремонт межпанельных швов, частичный ремонт отмостки здания.
«За»  8057,37 голосов, «Против»  184,24 голосов, «Воздержались»  146,31 голосов.

«За» проголосовало  96,06% принявших участие в голосовании. Решение принято.
5. Образовать счёт «текущий ремонт» и определить размер платы равный 6 руб. на м.кв. общей площади помещений собственника с 01.01.2015г.  по 31.12.2017г.
«За»  7235,58 голосов, «Против»  597,93 голосов, «Воздержались»  554,41 голосов.

«За» проголосовало  86,26% принявших участие в голосовании. Решение принято.
6. По мере поступления средств на «текущий ремонт», правлению ТСЖ «Высоцкого 11», определить первоочерёдность работ и подрядчика работ. Оплата работ производится по предложенной смете, выбранного подрядчика.
«За»  7702,83 голосов, «Против»  295,32 голосов, «Воздержались»  389,77 голосов.

«За» проголосовало  91,83% принявших участие в голосовании. Решение принято.
7. Правлению ТСЖ от имени собственников МКД заключить договора с провайдерами и арендаторами общего имущества.  Полученные денежные средства направить на содержание жилья и текущий ремонт.
«За»  8084,96 голосов, «Против»  163,3 голосов, «Воздержались»  139,66 голосов.

«За» проголосовало  96,39% принявших участие в голосовании. Решение принято.
8. Утвердить финансовый план на 2015г.
«За»  7645,72 голосов, «Против»  154,4 голосов, «Воздержались»  587,8 голосов.

«За» проголосовало  91,15% принявших участие в голосовании. Решение принято.
9. Утвердить место хранения протокола и решений собственников по адресу: Высоцкого 11, кв.№ 264.
«За»  8262,17 голосов, «Против»  49,1 голосов, «Воздержались»  76,65 голосов.

«За» проголосовало  98,5% принявших участие в голосовании. Решение принято.
10. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых ими решениях и работах, и датах проведения собраний, путём размещения на досках объявлений в подъездах  дома и (или) на входных дверях подъезда.
«За»  8354,92 голосов, «Против»  33 голосов, «Воздержались»  нет.

«За» проголосовало  99,61% принявших участие в голосовании. Решение принято.
11. Утвердить положение о старшем по подъезду.
«За»  7699,32 голосов, «Против»  154,19 голосов, «Воздержались»  534,41 голосов.

«За» проголосовало  91,79% принявших участие в голосовании. Решение принято.
12. Проработать вопрос модернизации теплоснабжения жилого дома: провести обследование приборов отопления, подготовить предложения по модернизации тепловых узлов
«За»  7710,65 голосов, «Против»  273,05 голосов, «Воздержались»  404,22 голосов.

«За» проголосовало  91,93% принявших участие в голосовании. Решение принято.
13. Утвердить распределение оплаты затрат на общедомовые нужды в соответствии с площадью жилья собственников.
«За»  6718,38 голосов, «Против»  1017,68 голосов, «Воздержались»  651,86 голосов.

«За» проголосовало  80,1% принявших участие в голосовании. Решение принято.
14. Выполнить работы по устройству циркуляции горячего водоснабжения на сумму 300 тысяч рублей и определить размер платы равный 3 руб. 29 коп. на м.кв. общей площади помещений собственника с 01.01.2015г.  по 31.05.2015г.
«За»  5494,98 голосов, «Против»  1913,94 голосов, «Воздержались»  979 голосов.

«За» проголосовало  65,51% принявших участие в голосовании. Решение принято.
15. Определить, что возможные штрафы и убытки при невозможности проезда спецтехники по двору дома из-за запаркованного автотранспорта, оплачиваются за счет виновных владельцев автотранспорта.
«За»  7419,11 голосов, «Против»  245,44 голосов, «Воздержались»  723,37 голосов.

«За» проголосовало  88,45% принявших участие в голосовании. Решение принято.
Председатель собрания                                                                 Н.Г.Голещихина
Члены счетной комиссии:                                                             И.М. Комарова

           И.А.Киселева

Л.М. Волкова
PAGE
1